TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HIẾN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VIỆN SAU ĐẠI HỌC VÀ ĐÀO TẠO QUỐC TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 43/MYH25/TB-V.SĐH&ĐTQT Tp. Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v Tổ chức Tiểu ban đánh giá tiểu luận tổng quan,

đánh giá các chuyên đề tiến sĩ ngành Văn học Việt Nam

Viện Sau Đại học và Đào tạo quốc tế, Trường Đại học Văn Hiến thông báo về việc

tổ chức Tiểu ban đánh giá tiểu luận tổng quan, Tiểu ban đánh giá các chuyên đề tiến sĩ
ngành Văn học Việt Nam khóa 2022 và 2023 như sau:

1. Thời gian và địa điểm bảo vệ Tiểu ban:

- Thời gian:

Tiểu ban đánh giá tiểu luận tổng quan: 08:00, ngày 11/05/2025 (Chủ nhật)

Tiểu ban đánh giá các chuyên đề tiến sĩ: 13:00, ngày 11/05/2025 (Chủ nhật)

- Địa điểm: Phòng DPH007, Trường Đại học Văn Hiến - Cơ sở 613 Âu Cơ,

Phường Phú Trung, Quận Tân Phú, TP.HCM

2. Thông tin đề tài của nghiên cứu sinh (NCS):

- Tiểu ban đánh giá tiểu luận tổng quan:

STT Mã NCS Họ và tên Tên tiểu luận tổng quan

1 227A110004 Bùi Quang Khải
Tổng quan tình hình nghiên cứu cảm thức hiện sinh

trong thơ đô thị miền Nam 1965 - 1975

2 237A110003 Hoàng Thạch Sơn
Tổng quan tình hình nghiên cứu và cơ sở lí luận của

đề tài

- Tiểu ban đánh giá các chuyên đề tiến sĩ:

STT Mã NCS Họ và tên Chuyên đề 1 Chuyên đề 2 Chuyên đề 3

1 227A110004 Bùi Quang Khải

Cảm thức hiện

sinh trong thơ đô

thị miền Nam

1965 - 1975 nhìn

từ phạm trù hư

vô, tự do và cái

chết

Cảm thức hiện

sinh trong thơ

đô thị miền

Nam 1965 -

1975 nhìn từ

phạm trù ưu tư,

cô đơn và nổi

loạn

Cảm thức hiện

sinh trong thơ

đô thị miền

Nam 1965 -

1975 nhìn từ

phương thức

biểu hiện

2 237A110003 Hoàng Thạch Sơn

Người kể chuyện

và thời gian tự sự

trong tiểu thuyết

phản gián Việt

Nam giai đoạn

1975 - 2000

Cốt truyện và

nhân vật trong

tiểu thuyết phản

gián Việt Nam

giai đoạn 1975 -

2000

Diễn ngôn

nghệ thuật và

giọng điệu tự

sự trong tiểu

thuyết phản

gián Việt Nam

giai đoạn 1975

- 2000

3. Lưu ý đối với nghiên cứu sinh

- Thông tin chuẩn bị trước và sau buổi bảo vệ, nghiên cứu sinh vui lòng tham khảo

theo Thông báo hướng dẫn của Viện.

- Trang phục: Nam quần tây, áo sơ mi, thắt cà vạt; nữ áo dài hoặc váy công sở.

Nơi nhận:

- Ban Điều hành;

- NCS có tên theo thông báo;

- Đăng tải Website Viện;

- Lưu: V.SĐH&ĐTQT.

KT. VIỆN TRƯỞNG

PHÓ VIỆN TRƯỞNG THƯỜNG TRỰC

(ĐÃ KÝ)

Vũ Thị Loan